A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do TED?
( X ) Sim
(    ) Não
O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:
Empresa de limpeza (PRISMA) - no valor de R$ 55.040,00 (cinquenta e cinco mil e quarenta reais).

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

 

PROGRAMA REVELAR TALENTOS - BAHIA
Objetivo: Meta 1. Promover o desenvolvimento técnico, tático, físico e psicossocial de atletas de Canoagem, Natação em Aguas Abertas e de
Bahia.

Ação 1.1. Contratação de profissionais técnicos e monitores técnicos esportivos, bem como preparador físico e monitor auxiliar de coordenaçã

[...]

VALOR TOTAL DO PROGRAMA - REVELAR TALENTOS
 

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Novembro/2025 R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) 

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

33.90.39 - Outros serviços Não R$ 544.960,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil novecentos e sessenta reai

33.90.39 - Serviços de Limpeza  Sim R$ 55.040,00 (cinquenta e cinco mil e quarenta reais)

12. PROPOSIÇÃO

Local e data: Salvador - BA , na data da assinatura digital.
LUZIA MATOS MOTA

Reitora da Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - IFBA

13. APROVAÇÃO

Local e data: Brasília - DF, na data da assinatura digital.